Protecting the source of life Catálogo de productos de aireación
M O D E L O
Nuevo
M O D E L O
Nuevo
2
Placa Ecoflex®
SILICONA EPDM

mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Área
perforada
en m2
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Operación
ECOPLATE50S 60 6-24 12 0,12 1" M 230°C / 446°F Continuo / intermitente
ECOPLATE100S 100 8-28 16 0,12 1" M 230°C / 446°F Continuo / intermitente
ECOPLATE150S 150 10-32 20 0,12 1" M 230°C / 446°F Continuo / intermitente
Modelo
Tamaño
de
poros
µm
Caudal de
rango
(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Área
perforada
en m2
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Operación
ECOPLATE50D 60 6-24 12 0,12 1" M 130°C / 266°F Continuo / intermitente
ECOPLATE100D 100 8-28 16 0,12 1" M 130°C / 266°F Continuo / intermitente
ECOPLATE150D 150 10-32 20 0,12 1" M 130°C / 266°F Continuo / intermitente
M O D E L O
Nuevo
Protecting the source of life
3geotierre.com

(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECO50D 60 2-8 5 1’’ M 130°C/266°F continuo
intermitente Tanque de aireación
ECO100D 100 3-10 6 1’’ M 130°C/266°F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
ECO150D 150 3-14 8 1’’ M 130°C/266°F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
Membrana de NBR, PTFE. Revestidas y tratadas con plasma disponibles bajo pedido

(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECO50S 60 2-8 5 1’’ M 230°C/446°F continuo
intermitente Tanque de aireación
ECO100S 100 3-10 6 1’’ M 230°C/446°F continuo
intermitente
Tanque de aireación, digestión
anaerobia de fangos
ECO150S 150 3-14 8 1’’ M 230°C/446°F continuo
intermitente
Tanque de aireación, digestión
anaerobia de fangos
Membrana de NBR, revestida de PTFE, tratada con plasma, disponible bajo pedido

(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECOXS50D 60 1-7 4 3/4" M 130°C / 266° F continuo
intermitente Tanque de aireación
ECOXS100D 100 1,5-8 6 3/4” M 130°C / 266° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
ECOXS150D 150 1,8-10 8 3/4" M 130°C / 266° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
Membrana de NBR, PTFE. Revestidas y tratadas con plasma disponibles bajo pedido

(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECOXS50S 60 1-7 4 3/4" M 230°C / 446° F continuo
intermitente Tanque de aireación
ECOXS100S 100 1,5-8 6 3/4” M 230°C / 446° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
ECOXS150S 150 1,8-10 8 3/4" M 230°C / 446° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
Membrana de NBR, PTFE. Revestidas y tratadas con plasma disponibles bajo pedido

(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECOXL50D 60 3-15 9 1" M 130°C / 266° F continuo
intermitente Tanque de aireación
ECOXL100D 100 4-18 10 1" M 130°C / 266° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
ECOXL150D 150 4,5-22 12 1" M 130°C / 266° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
Membrana de NBR, PTFE. Revestidas y tratadas con plasma disponibles bajo pedido

(Nm3/h)
mín-máx
Caudal
óptimo
(Nm3/h)
Conexión
estándar
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECOXL50S 60 3-15 9 1" M 230°C / 446° F continuo
intermitente Tanque de aireación
ECOXL100S 100 4-18 10 1" M 230°C / 446° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
ECOXL150S 150 4,5-22 12 1" M 230°C / 446° F continuo
intermitente
Tanque de aireación,
digestión anaerobia de fangos
Membrana de NBR, revestida de PTFE, tratada con plasma, disponible bajo pedido

óptimo
(Nm3/h)
Conexión
de rosca
estándar
(1'' hembra
u otra a
petición)
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECO250-50 60 3-10 6 1’’ M 80°C/176°F continuo Tanque de aireación
ECO250-100 100 5-12 8 1’’ M 80°C/176°F continuo Tanque de aireación
ECO250-250 250 7-15 11 1’’ M 80°C/176°F continuo Tanque con cámara de rejilla
DIMENSIONES
Tipo
Altura
total

rango
(Nm3/h)
mín-máx
Caudal de
rango óptimo
(Nm3/h x ml)
Modo de
ensamblado
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
ECO500-50 60 5-18 11 Varilla de unión 80°C/176°F continuo Tanque de aireación
ECO500-100 100 10-25 17 Varilla de unión 80°C/176°F continuo Tanque de aireación
ECO500-250 250 15-30 22 Varilla de unión 80°C/176°F continuo Tanque con cámara
de rejilla
DIMENSIONES
Tipo
Longitud de
perforación
[mm]
Longitud total
[mm]
Diámetro de
tubo
[mm]
Espesor de
tubo
[mm]
Área
perforada
[m²]
Peso
total
[kg]
ECO-501 2 x 250 630 70 15 0,11 4,9
ECO-1001 2 x 500 1130 70 15 0,22 5,7
ECO-1501 2 x 750 1630 70 15 0,33 6,4
ECOQUARZ©
12
TUBOFLEX©
DIFUSOR DE TUBO TUBOFLEX© DE EPDM, RANGO OPERATIVO

x ml)
Conexión
de rosca
estándar
(1'' y
otros a
petición)
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
TBA500D50 60 3-12 7 3/4’’F 130°C/266°F continuo
intermitente Tanque de aireación
TBA500D100 100 5-18 11 3/4’’F 130°C/266°F continuo
intermitente
Tanque de aireación, digestión
anaerobia de fangos
TBA500D150 150 7-25 15 3/4’’F 130°C/266°F continuo
intermitente
Digestión anaerobia
de fangos
DIMENSIONES
Tipo
Longitud de
perforación
[mm]
Peso
perforación
 [mm]
Diámetro de
tubo
[mm]
Espesor de
tubo
[mm]
Área
perforada
[m²]
Peso
total
[kg]
TBA500 500 530 63 4,7 0.105 0,85
TBA750 750 780 63 4,7 0.157 1,15
TBA1000 1000 1030 63 4,7 0.210 1,4
DIFUSOR DE TUBO TUBOFLEX© DE SILICONA, RANGO OPERATIVO
Modelo
Tamaño
de poro

(Nm3/h
x ml)
Conexión
de rosca
estándar
(1’’ y otros
a petición)
Temperatura
máx.
Celsius/
Fahrenheit
Procedimiento
operativo Aplicación
TBA500S50 60 3-12 7 3/4’’F 230°C/446°F continuo
intermitente Tanque de aireación
TBA500S100 100 5-18 11 3/4’’F 230°C/446°F continuo
intermitente
Tanque de aireación, digestión
anaerobia de fangos
TBA500S150 150 7-25 15 3/4’’F 230°C/446°F continuo
intermitente Digestión anaerobia de fangos
DIMENSIONES
Tipo
Longitud de